
Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Europie 

 
Organizator konkursu: 

Liceum Ogólnokształcące im. M. Skłodowskiej-Curie w Strzelinie 

 

Uczestnicy: 

Uczniowie szkół podstawowych. 

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Europie przewidziany jest dla uczniów klas 7 i 8 szkoły 

podstawowej. Konkurs jest bezpłatny i mogą w nim brać udział uczniowie klas 7 i 8 szkół 

podstawowych Powiatu Strzelińskiego i okolic. 

 

Cele konkursu: 

Cele edukacyjne: 

- rozwijanie umiejętności z zakresu geografii fizycznej oraz regionalnej 

- propagowanie i poszerzanie wiedzy o Europie 

- doskonalenie umiejętności korzystania ze źródeł informacji geograficznej 

- motywowanie do pogłębiania wiedzy 

- stwarzanie możliwości wykorzystania nabytych umiejętności 

- przygotowanie uczniów do egzaminów zewnętrznych. 

 

Cele wychowawcze: 

- rozwijanie aktywności młodzieży   

- zachęcanie uczniów do samorozwoju i rozwijania pasji 

- kształtowanie postaw związanych ze zdrową rywalizacją. 

 

Liczba etapów konkursu:  dwa: etap szkolny i etap międzyszkolny. 

 

Zakres merytorycznych treści i umiejętności wymaganych od uczestników konkursu: 

 

Etap I – pisemny test wiedzy z zakresu geografii Europy. Zakres merytorycznych treści: 

Ukształtowanie powierzchni Europy, klimat Europy, sieć rzeczna Europy, ludność Europy, 

geografia krajów UE, państwa mikroskopijne w Europie. 
 

Etap II – pisemny test wiedzy z zakresu geografii Europy.  Zakres merytorycznych treści 

jak w etapie I oraz znajomość mapy fizycznej i politycznej Europy. 
 

Sposób i terminy przeprowadzenia poszczególnych etapów konkursu: 
 

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Europie odbywa się w dwóch etapach: pierwszy jest 

przeprowadzany w szkołach podstawowych na terenie powiatu i okolic w terminie 8-10 

kwietnia 2025. Uczniowie rozwiązują zadania testowe dostarczone przez Organizatora. 

Zakres merytorycznych treści w I etapie: Ukształtowanie powierzchni Europy, klimat 

Europy, sieć rzeczna Europy, ludność Europy, geografia krajów UE, państwa mikroskopijne  

w Europie. Czas przeznaczony na rozwiązanie testu w etapie I wynosi 45 minut. 
 

Prace są sprawdzane przez członków komisji konkursowej ze strony Organizatora. Komisje 

konkursowe z danej szkoły podstawowej są zobowiązane do przeprowadzenia konkursu  

(I etapu) w swojej placówce, w podanym wcześniej terminie, oraz dostarczenia prac do 



siedziby Organizatora w nieprzekraczalnym terminie podanym w osobnym komunikacie.   

Do drugiego etapu – odbywającego się w liceum – zostają zakwalifikowani uczestnicy, 

którzy w pierwszym etapie otrzymali największą liczbę punktów (maksymalnie pięciu 

uczniów  

z danej szkoły podstawowej). Lista osób zakwalifikowanych zostanie przesłana drogą 

elektroniczną do poszczególnych placówek. Etap międzyszkolny odbędzie się 23 maja  

o godz. 9.30 w auli Liceum Ogólnokształcącego im. M. Skłodowskiej-Curie  

w Strzelinie.  
W drugim – finałowym etapie uczestnicy rozwiązują test wiedzy o Europie w wersji 

poszerzonej o znajomość mapy fizycznej i politycznej kontynentu. Czas przeznaczony na 

rozwiązanie testu w etapie II wynosi 60 minut. 

Laureaci konkursu otrzymają dyplomy oraz nagrody. 

 

Możliwość zdalnego przeprowadzenia konkursu 

W przypadku zagrożenia epidemicznego organizatorzy informują o możliwości zdalnego 

przeprowadzenia każdego etapu konkursu z zachowaniem zasady kontrolowanej 

samodzielności oraz warunków bezpieczeństwa sanitarnego. Do szkół zostanie wysłany link 

do platformy testowej (Forms lub Testportal). Na etapie szkolnym i powiatowym linki do 

testów roześlą nauczyciele uczący w szkołach podstawowych. Wyniki testów sprawdzą 

organizatorzy konkursu. Uczniowie otrzymają informację o czasie trwanie dostępu do testu; 

muszą pracować samodzielnie, nie opuszczając ani razu strony z testem. Etap ustny zostanie 

przeprowadzony na platformie Teams. 

 

 


